
Subgerencia de Gestión de Proyecto

Paula Jimena Vinasco

Subgerencia de Gestión Social, Ambiental y SST 

Diana Alexandra Aldana Labrador

Subgerencia de Construcción e Infraestructura

José Ricardo Villadiego

Subgerencia de Material Rodante, Equipos y Sistemas

Mario Yisbey Gil Álvarez

paulaj.vinasco@metrodebogota.gov.co

diana.aldana@metrodebogota.gov.co

jose.villadiego@metrodebogota.gov.co

mario.gil@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1171

Extensión - 1133

Extensión - 1112

Extensión - 1113

Oficina Control Interno

Sandra Esperanza Villamil Muñoz

sandra.villamil@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1116

Oficina de Asuntos Institucionales 

Verónica María Gutiérrez

veronica.gutierrez@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1109

Oficina de Tecnologías y Sistemas de Información

Grace Andrea Quintana Ortega

Oficina Asesora de Planeación 

marcela.galvis@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1106

Oficina Control Interno Disciplinario

Ciro Eduardo López Martínez

ciro.lopez@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1175

Leonidas Narváez

Gerencia General

Yolanda Cristina Restrepo Gualteros

Asesora Gerencia General

cristina.restrepo@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1159

Óscar Rodrigo Pérez Torres

Asesor Gerencia General

oscar.perez@metrodebogota.gov.co leonidas.narvaez@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1100

Gerencia de Riesgos 

Juan Francisco Arboleda Osorio

juan.arboleda@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1108

Gerencia Jurídica

Priscila Sánchez Sanabria

priscila.sanchez@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1119

Gerencia Financiera

Andrés Ricardo Quevedo Caro

andres.quevedo@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1103

Gerencia de Comunicaciones, Ciudadanía 
y Cultura 

Extensión - 1112

Gerencia de Desarrollo Urbano, Inmobiliario 
e Ingresos no Tarifarios

Amalia Muñoz Neira 

adriana.padilla@metrodebogota.gov.co

Gerencia Administrativa y de Abastecimiento

Gloria Esperanza Sánchez Larotta

Gerencia Ejecutiva PLMB Gerencia de Ingeniería y Planeación 
de Proyectos Férreos

Javier Flechas Parra

javier.flechas@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1201

Subgerencia de Asesoría Jurídica 
de Gestión Contractual

María Alejandra Olivares

maria.olivares@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1185

Subgerencia de Defensa Judicial y Solución 
de Controversias Contractuales

Alejandro Gutiérrez Ramírez

alejandro.gutierrez@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1196

Subgerencia de Gestión Predial 

Mónica Olarte

monica.olarte@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1125

Subgerencia TAR 

Natalia Escobar Carreño 

natalia.escobar@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1104

Adriana Padilla Leal

leonel.vera@metrodebogota.gov.co

Asesora Gerencia General

Diana Del Pilar Mejía Barón

Asesora Gerencia General

Mariangélica Rolón Trigos

maria.rolon@metrodebogota.gov.co diana.mejia@metrodebogota.gov.co

Extensión - 1163 Extensión - 1186

 amalia.munoz@metrodebogota.gov.co
 gloria.sanchez@metrodebogota.gov.co

 grace.quintana@metrodebogota.gov.co

Claudia Marcela Galvis Russi

Leonel Mauricio Vera Maldonado 


